ПРОТОКОЛ № 11/К

от «26» марта 2024 года

заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, офис 2.

Председательствующий на заседании Коллегии – Щетинин В.М.

Основание проведения заседания – очередное, очное.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим,

что из 9 действующих членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались

5, что составляет 56% от общего числа членов Коллегии Союза.

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Матохина Наталья Владиславовна – генеральный директор ООО «Центр

Ремонта и Сервисного Обслуживания»;

Богданов Юрзин Юрьевич – генеральный директор ООО «ВИРА»

Кожевников Сергей Валерьевич – независимый представитель;

           Крайнова Наталья Владимировна –генеральный директор ООО «Владналадка».

Заседание Коллегии считается правомочным, так как на нем присутствуют не

менее двух третей членов Коллегии.

Председательствующий объявил заседание Коллегии Союза строителей СРО

ДМС открытым.

Подсчет голосов осуществляется секретарем коллегии – Скрябиным А.Н.

На коллегии присутствовали:

Винтовкин Г. И. – исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС.

Абрамян Г. В. - директор ООО ПСК «ГЕФЕСТ»

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить

повестку дня из 1 (одного) вопроса:

1.  Рассмотрение вопроса о членстве в Союзе строительных организаций.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Рассмотрение вопроса о членстве в Союзе строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

решением Дисциплинарной комиссии от 13 марта 2024 года, Протокол № 51Д/1-24,

Коллегии Союза рекомендовано исключить организации ООО «Лотос ДВ» и ООО

«ТехСтройМонтаж» из членов Союза.

Представители ООО «Лотос ДВ» и ООО «ТехСтройМонтаж», оповещенные о

дате и времени, установленным порядком, на заседание Коллегии Союза не явились.

Коллегия Союза строителей СРО ДМС оставляет за собой право на рассмотрение

поставленных вопросов в отсутствии представителя.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС следующие

строительные организации: ООО «Лотос ДВ» (ИНН 2536286764), ООО

«ТехСтройМонтаж» (ИНН 2515009992)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

в строительных организациях образовалась задолженность по уплате членских

взносов: ООО «ИмперияСтрой» (ИНН 2536246560), ООО «ПСМК-1» (ИНН

2503036889). При этом: ООО «ИмперияСтрой» и ООО «ПСМК-1» предоставили

гарантии по погашению задолженности в полном объеме.

РЕШИЛИ: Предоставить возможность погашения задолженности по уплате

членских взносов ООО «ИмперияСтрой» (ИНН 2536246560) и ООО «ПСМК-1» (ИНН

2503036889) в соответствии с гарантийными обязательствами.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

в строительных организациях ООО «ИНТЕР БОКС» (ИНН 2543107920), ООО ПСК

«ГЕФЕСТ» (ИНН 2536109910), ООО «ФРИЛОР» (ИНН 254306545) из-за отсутствия

специалистов, включенных в НРС, решением дисциплинарной комиссии Союза было

приостановлено право на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства. При этом в ООО «ФРИЛОР»

образовалась задолженность по уплате членских взносов.

На дату заседания Коллегии руководством ООО «ИНТЕР БОКС» и ООО ПСК

«ГЕФЕСТ» предоставлены обязательства о подготовке документов на специалистов

для включения в НРС. В ООО «ФРИЛОР» решается вопрос о смене директора. После

этого ООО ФРИЛОР» обязуется погасить долг по членским взносам и включить

специалистов в НРС.

РЕШИЛИ: ООО «ИНТЕР БОКС» (ИНН 2543107920), ООО ПСК «ГЕФЕСТ»

(ИНН 2536109910), ООО «ФРИЛОР» (ИНН 254306545) продлить приостановление

права на осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса

объектов капитального строительства до устранения замечаний.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято  единогласно

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что, поставленные

на повестку дня вопросы рассмотрены, новых предложений не поступало, и

предложил заседание коллегии объявить закрытым.